

رئیس ستاد برگزاری تحلیف، جزئیات برگزاری مراسم تحلیف رئیس‌جمهور را تشریح کرد:

حضور بیش از ۷۰ کشور و ۶۰۰ خبرنگار داخلی و خارجی در مراسم تحلیف ریاست جمهوری



کویت، موریتانی، میانمار، کنگو، گامبیا، و اریتره نیز در سطح وزیر خارجه اعلام حضور کرده‌اند. سایر کشورها از جمله هند، نیکاراگوئه، نیجر، غنا، بلغارستان، ایسلند، تونس، مجارستان، کلمبیا، اکوادور، مکزیک، شیلی، اروگوئه، مالت و سیرالئون وزرا و اسفراهای خود را به این مراسم اعزام خواهند کرد.

علاوه بر کشورهای ذکر شده، دبیران کل سازمان‌های بین‌المللی شامل: OIC, APA, ECO, DA, PUIIC, IORA، شانگهای و... نیز در این مراسم حضور خواهند داشت.

معاون اجرایی رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد این آمار نهایی نبوده و احتمال افزایش کشورهای شرکت کننده در این مراسم وجود دارد که متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.

وی افزود: در کنار مهمانان خارجی این مراسم مهمانان داخلی در سطح رئیس دفتر مقام معظم رهبری، رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس خبرگان رهبری، دبیر شورای نگهبان قانون اساسی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، جمعی از وزرا و مسئولان دولت سیزدهم و مقامات بلندپایه کشوری و لشگری حضور خواهند داشت و رئیس مجلس نیز میزبان مهمان داخلی و خارجی خواهد بود.

شرفی در ادامه با اشاره به پوشش رسانه‌ای این مراسم و حضور خبرنگاران داخلی و خارجی، گفت: این مراسم به‌صورت زنده از شبکه‌های تلویزیونی داخلی پخش خواهد شد. همچنین بیش از ۶۰۰ خبرنگار، عکاس و تصویربردار از رسانه‌های داخلی و خارجی جهت پوشش خبری، در مراسم تحلیف شرکت خواهند کرد.

نخست‌وزیر در این رویداد حضور خواهند داشت. وی در ادامه خاطر نشان کرد: رؤسای مجالس کشورهای روسیه، الجزایر، بلاروس، قزاقستان، ازبکستان، مالزی، عراق، بوریکنافاسو، اوگاندا، کومور، مالی، سریلانکا، سنگال، کره شمالی در این مراسم شرکت خواهند داشت.

همچنین کشورهای امارات، لبنان، اردن، میانمار، زیمبابوه، قزاقستان، برزیل، مالدیو و گابن در سطح معاون رئیس‌جمهور و معاون نخست‌وزیر تاکنون حضور خود را نهایی کرده‌اند. شرفی تصریح کرد: کشورهای تانزانیا، نیجر، ونزوئلا، بحرین، یمن، لیبی، مصر، سودان، بولیوی،

وزارت راه، تشریفات نهاد ریاست جمهوری، وزارت کشور، نهادهای امنیتی و انتظامی، نیروهای مسلح، دستگاه‌های خدماتی مانند سازمان آب، شرکت برق، شرکت مخابرات، شهرداری تهران و دستگاه‌های امدادی مانند اورژانس تهران و هلال احمر همه تلاش خود را برای برگزاری این مراسم به بهترین شکل ممکن معطوف داشته‌اند.

رئیس ستاد تحلیف با اشاره به حضور میهمانان خارجی در این مراسم بیان کرد: کشورهای تاجیکستان، ترکمنستان، آفریقای مرکزی، پاکستان، سوریه، صربستان، کوبا، آذربایجان، ارمنستان، گرجستان و گینه‌بیسائو در سطح رئیس‌جمهور و

عصر آزادی / سرویس پارلمانی - علیرضا نیاکان:

رئیس ستاد برگزاری تحلیف گفت: مراسم تحلیف رئیس‌جمهور دولت چهاردهم ساعت ۱۶ روز سه‌شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۳ با حضور بیش از ۷۰ هیأت خارجی و ۶۰۰ خبرنگار داخلی و بین‌المللی برگزار می‌شود.

پس انجام مراسم تنفیذ، حکم ریاست جمهوری که روز یکشنبه ۷ تیرماه و با تنفیذ حکم رئیس‌جمهور توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی صورت پذیرفت، رئیس‌جمهور در ادامه باید در مجلس شورای اسلامی حضور پیدا کرده و طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی در پیشگاه کلام الله مجید و در حضور نمایندگان مردم، اعضای شورای نگهبان و رئیس قوه قضائیه سوگند یاد کند.

علیرضا شرفی معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی و رئیس ستاد برگزاری تحلیف در جمع خبرنگاران درباره نحوه برگزاری این مراسم با بیان اینکه رئیس مجلس شورای اسلامی پیرو عمل به تکالیف قانونی در برگزاری مراسم تحلیف، دستور لازم را ابلاغ و در ادامه ستاد تحلیف بلافاصله پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری در مجلس شورای اسلامی تشکیل شد؛ افزود: به موجب ابلاغیه رئیس مجلس شورای اسلامی فعالیت ستاد تحلیف در عالی‌ترین سطح شکل گرفت.

شرفی با بیان اینکه در برگزاری این مراسم دستگاه‌ها در بالاترین سطح مشارکت داشته‌اند افزود: همکاری بسیار بالایی در هماهنگی برگزاری این مراسم با مجلس شورای اسلامی صورت گرفته است و دستگاه‌هایی مانند وزارت امور خارجه،

خبر

با انتشار پیامی در پیام‌سان ایکس صورت گرفت:

واکنش نوبخت به انتصاب معاون اول و رئیس دفتر پزشکیان



دبیر کل حزب اعتدال و توسعه نوشت: انتصاب آقایان دکتر عارف و دکتر حاجی میرزایی، نمادی از انتخاب سنجیده و شایسته رییس جمهوری است.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد باقر نوبخت، دبیر کل حزب اعتدال و توسعه در واکنش به انتصاب معاون اول رئیس‌جمهور و رئیس دفتر رئیس‌جمهور توسط پزشکیان نوشت: انتصاب آقایان دکتر عارف و دکتر حاجی میرزایی، در اولین اقدام جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان، نمادی از انتخاب سنجیده و شایسته رئیس‌جمهور است که دستیابی به اهداف را با همکاری افراد "توانمند، عالم و تخبه..." وعده داده بود.

توصیه رئیس دفتر رئیس‌جمهور به مسئولان جدید



رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: آشنایی با چرایی و چگونگی اتخاذ تصمیمات دانشی ناب در مدیریت است که حتماً در دولت چهاردهم به آن توجه می‌شود.

به گزارش ایسنا، محسن حاجی‌میرزایی در اولین جلسه هیأت دولت که عصر یکشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۳ پس از مراسم تنفیذ با حضور مسعود

پزشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برگزار شد با گرمیادداشت یاد شهدای خدمت، گسست تجربی و تدابیر مسئولان در دولت‌های مختلف را از معضلات نظام اداری کشور عنوان و اظهار کرد: دانش اداره کشور که در نتیجه مواجهه مسئولان با وضعیت‌های مختلف و اتخاذ تدابیر متفاوت به دست می‌آید، سرمایه گرانبهایی است که نسبت به ثبت و انتقال این دانش اهمیت لازم وجود نداشته است. رئیس دفتر رئیس‌جمهور با بیان این‌که «مسئولان جدید باید بدانند مسئولان قبلی در مواجهه با یک موضوع چرا و چگونه به یک تدبیر خاص رسیده و آن را اجرا کرده‌اند»، افزود: آشنایی با چرایی و چگونگی اتخاذ تصمیمات، تدابیر و اقدام مسئولان در مواجهه با مسائل مختلف، دانشی ناب، حقیقی و بسیار مفید در مدیریت است که حتماً در این دولت به آن توجه می‌شود.

هیات دولت تصویب کرد

حذف شرط اجبار ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری در اسناد مناقصه

هیات دولت در مصوبه‌ای شرط اجبار به ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری در اسناد مناقصه را حذف کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری، الزام به ارائه گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری در اسناد مناقصه که از سال ۱۳۹۷ برای پیمانکاران مقرر شده بود، اعتراض بخش خصوصی و فعالان اقتصادی را در پی داشته است. آنان معتقد بودند بررسی ایمنی باید در حین احراز صلاحیت پیمانکار و اجرای پروژه صورت گیرد و نظارت پسینی اهمیت بیشتری دارد. همچنین، برخی از شرکت‌ها که پیش‌تر گواهینامه‌های صلاحیت ایمنی بین‌المللی یا تأییدیه‌های خاص دستگاه‌های اجرایی را دریافت کرده بودند، به دلیل این شرط از شرکت در مناقصات محروم شده بودند. موضوع حذف این شرط ابتدا در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی و سپس در کمیته حمایت از کسب و کار مطرح و منجر به صدور مصوباتی برای پیشنهاد اصلاح مقرر شد. معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری در خرداد با دعوت از ذی‌نفعان به بررسی مسئله پرداخت و در ۱۷ تیر ماه ۱۴۰۳ طی مکاتباتی از هیات دولت درخواست کرد پیشنهاد حذف این مقرر در دستور کار قرار گیرد. هیات وزیران نیز در جلسه مورخ ۷ مرداد ۱۴۰۳ با تصویب حذف این مقرر موافقت کرد.

اول دفتر

پرزیدنت مسعود پزشکیان در حالی از روز یکشنبه ۷ مرداد ماه ۱۴۰۳ به طور رسمی سکان اقتصاد کشور را به دست گرفت که اقتصاد ایران با بحران‌های بسیار جدی در بخش‌های مختلف روبروست.

در حقیقت، دولت چهاردهم تقریباً آغازگر اجرای برنامه هفتم خواهد بود؛ برنامه‌ای که به نوعی گفته می‌شود آمال و آرزوهایی است که برای برون رفت از وضعیت کنونی ترسیم شده است، با این حال پزشکیان خود را متعهد به اجرای مفاد پیش‌بینی شده در برنامه هفتم می‌داند اما برخی کارشناسان بر این عقیده اند که اجرای برخی پیش‌بینی‌ها نظیر دستیابی به رشد سالانه ۸ درصد، پیش‌نیازهایی دارد که به گفته کارشناسان اقتصادی، در شرایط کنونی در ایران فراهم نیست.

آنچه که در این میان اهمیت دارد ارائه تصاویری روشن و دقیق درباره شرایط اقتصاد ایران است که روشن کند دولت چهاردهم در کدام شرایط وارد پاستور می‌شود؛ اگرچه دولت سیزدهم و نزدیکان به این دولت، عملکرد خود را بسیار مثبت می‌دانند و از اسب زین شده‌ای سخن می‌گویند که تحویل دولت چهاردهم داده می‌شود اما تحلیل‌گران و اقتصاددانان، شرایط را در بخش‌های مختلف اقتصادی، خاص و پیچیده می‌دانند و معتقدند که دولت چهاردهم باید تدبیری ویژه برای برون رفت از شرایط کنونی داشته باشد.

کارشناسان اقتصادی از شرایط دوگانه‌ای سخن می‌گویند که دولت پزشکیان با آن روبروست؛ اینکه دولت سیزدهم از اسب زین شدن اقتصاد می‌گوید که تحویل دولت پزشکیان داده می‌شود و در مقابل، واقعیت‌های اقتصادی است که نرخ تورم بالا، شرایط خاص و پیچیده بازار کار، بحران‌های صنعت خودرو و ناترازی‌ها در بخش‌های مختلف اقتصاد و به خصوص انرژی را نشان می‌دهد.

میانه دفتر

یک کارشناس اقتصادی درباره وضعیت تومری اقتصاد ایران معتقد است: ریشه تورم در اقتصاد ایران از تشدید ناترازی‌های اقتصاد کلان به همراه گسست بخش پولی از بخش واقعی نشأت می‌گیرد و کسری‌های بودجه‌ای ایجاد شده به واسطه ناترازی‌های اقتصاد کلان و بی‌انضباطی‌های مالی دولت به افزایش مداوم کسری‌های بودجه‌ای منتهی شده و از این محل به بخش پولی فشار وارد می‌سازد و با تشدید رشد کل

دعوی ترکیه و رژیم صهیونیستی بالا گرفت

کردن است و خطری برای خاورمیانه است.

لاید افزود: جهان به ویژه اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) باید به شدت تهدیدهای وحشتناک اردوغان علیه اسرائیل را محکوم کرده و او را مجبور به پایان دادن به حمایت از حماس کنند.

به گزارش خبرگزاری آناتولی، در پی این اظهارات وزارت امور خارجه ترکیه اعلام کرد که سرنوشته عامل نسل‌کشی (بنیامین نتانیاهو) نخست‌وزیر اسرائیل مثل سرنوشته آدولف هیتلر رهبر نازی‌ها خواهد بود. بشریت در کنار فلسطینی‌ها خواهد بود و کسانی که مردم فلسطین را هدف قرار می‌دهند نمی‌توانند آنها را نابود کنند.

این وزارتخانه افزود: همانطور که نازی‌ها به خاطر جنایات کشتار جمعی مجازات شدند، کسانی که به دنبال نابودی فلسطینی‌ها هستند نیز مجازات خواهند شد.

رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ جنگی را علیه غزه آغاز کرده است که تاکنون بیش از ۱۳۰ هزار فلسطینی را شهید و مجروح کرده است که اکثر آنها کودکان و زن هستند. این حملات همچنین باعث مفقود شدن بیش از ۱۰ هزار تن شده است.



باید به یاد داشته باشد که ماجرای صدام چگونه در عراق به پایان رسید.

یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی نیز اظهار کرد که رئیس‌جمهور ترکیه باز هم در حال وراجی کردن و جنجال درست

درگیری بین ترکیه و رژیم صهیونیستی به دنبال اظهارات رئیس‌جمهور ترکیه که گفته بود این کشور می‌تواند همانطور که وارد قره باغ و لیبی شد، وارد سرزمین‌های اشغالی نیز بشود، بالا گرفته است.

به گزارش ایسنا، «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه با اشاره به جنگ اخیر رژیم صهیونیستی علیه حماس در غزه گفت: ما باید بسیار قدرتمند باشیم تا اسرائیل نتواند این کارها را علیه فلسطینی‌ها انجام دهد.

وی گفت: همان طور که ما به قره باغ و لیبی وارد شدیم همین کار را با آنها رژیم اسرائیل نیز خواهیم کرد. هیچ چیز غیرممکن نیست. ما برای انجام چنین اقداماتی باید قدرتمند باشیم.

طبق این گزارش اردوغان به این شکل بر آمادگی خود برای حمایت از فلسطین به هر طریق ممکن تأکید کرده است.

سیاستمداران صهیونیست به سرعت به این اظهارات اردوغان پاسخ دادند. سیرانل کاتس، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی گفت: رئیس‌جمهور اردوغان راه صدام را می‌رود و تهدید به حمله به اسرائیل می‌کند.

وضعیت شروع به کار دولت جدید در سایه عملکرد سیاه و سفید اقتصادی دولت سیزدهم از نگاه "عصر آزادی"

پارادوکس در میراث دولت سیزدهم!؟

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

دولت سیزدهم به پایان عمر خود رسید و مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری منتخب، فعالیت خود را در ساختمان پاستور استارت زد از این رو، دولت سیزدهم و رسانه‌های نزدیک به آن، در روزهای اخیر آمار و ارقام و گزارش‌های متعددی از دستاوردهای اقتصادی دولت سیزدهم ارائه کرده و مدعی شده اند مسعود پزشکیان، سکان هدایت قوه مجریه را در شرایطی به دست می‌گیرد که اوضاع متغیرهای اقتصادی در مقایسه با زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، بسیار بهتر است اما چرا این امر در زندگی روزمره مردم احساس نمی‌شود؟

در حالی که این طیف از رسانه‌ها مدعی شده اند که دولت آینده، کار خود را با خزانه‌ای



های پولی سرانجام به تورم می‌انجامد. "وحید شقاقی شهری" افزود: خطای تشخیص دولت سیزدهم در کنترل تورم معلوم و مشخص



پُر آغاز خواهد کرد اما بررسی‌ها نشان می‌دهند دولت چهاردهم با انبوهی از بدهی‌های به‌جامانده از دولت سیزدهم مواجه می‌گردد که میراث دولت سیزدهم به پزشک جمهور ایران است.

نکته جالب توجه این است که مسئولان دولت سیزدهم که بارها از آمار بالای فروش اوراق در دولت‌های یازدهم و دوازدهم انتقاد کرده بودند، حالا خود بدهی‌های سنگین تری بر دوش دولت چهاردهم گذاشته و اگر تحولات ساختاری در اقتصاد ایران رقم نخورد این روند در سال‌های آینده نیز ادامه پیدا خواهد کرد و دولت سیزدهم با آن ادعا، نتوانست آنطور که باید و شاید وعده‌های اقتصادی خود را به سرمنزل برساند...

حاصل شود.

وی یادآور شد: با وجود تأکید برخی اقتصاددانان به عدم کارایی سیاست‌های پولی انقباضی در کنترل نرخ تورم در میان مدت و بلندمدت، بانک مرکزی دولت سیزدهم بدون توجه به سیاست‌های مالی و بخش واقعی، همچنان اصرار داشت با ابزار سیاست‌های پولی انقباضی در کنار تثبیت ارز، به مهار تورم بپردازد.

شقاقی تأکید کرد: اثرات مخرب این دو سیاست در حال روشن شدن است؛ به طوری که بازار سرمایه کاملاً از کار افتاده و خالص حاشیه سود بنگاه‌های تولیدی بازار سرمایه به ۳۴ درصد ۱۴۰۱ به زیر ۱۴ درصد ۱۴۰۲ افت کرده است و بخش خصوصی و تولیدی نیز به دلیل سیاست‌های شدید انقباضی پولی و عدم دسترسی به منابع بانکی در شرایط بسیار بدی قرار دارند و رکود سهمگینی بر اقتصاد حاکم شده است. این کارشناس اقتصادی متذکر شد: توصیه بنده به تیم اقتصادی دولت چهاردهم این است که

بدهی دولت سیزدهم به شبکه بانکی در طول سه سال فعالیت این دولت بیش از دو برابر شده و ۳۹ درصد بیشتر از دو دولت قبل، اوراق مالی منتشر کرده است

کرد، مشخص بود که با ابزار سیاست‌های پولی نمی‌توان به صورت پایدار و ماندگار نرخ تورم را کنترل کرد و تنها در کوتاه‌مدت شاید توقیفی

چنانچه به دنبال کنترل ماندگار نرخ تورم است از سیاست‌های تثبیت ارزی دست بکشد و سیاست مداخله موثر در کردی بازار آزاد را دنبال کند تا حداقل رانت ارزی کاهش یابد و کسری‌های تجاری و حساب سرمایه مهار شود.

آخر دفتر

از قرار معلوم، دولت چهاردهم کار سختی در مواجهه با چالش‌های اقتصادی و سیاسی در سال‌های آینده خواهد داشت زیرا بررسی‌ها نشان می‌دهد اگرچه در سال‌های اخیر شاخص‌های مربوط به رشد اقتصادی، رشد نقدینگی و تورم روندی نسبتاً رو به بهبود را تجربه کرده‌اند با این حال، همچنان وضعیت متغیرهای اقتصادی چندان مطلوب نیست و بخش عمده تغییرات شاخص‌های اقتصادی مربوط به بهبود وضعیت صادرات نفتی بوده است.

از سوی دیگر، ریسک‌های سیاسی متعددی این موضوع را تهدید می‌کنند که از آن جمله می‌توان به تن رنجور بازار سهام، باخت بزرگ در زمین بورس، ترمیم نیمه تمام بازارهای کار، بازار مسکن، خودرو، ارز و سایر اهدافی که بدون برنامه ریزی رها شدند اشاره کرد.

آن‌طور که پیداست بخش مهمی از بدهی‌های بخش دولتی به بدهی دولت به بانک‌ها و بانک مرکزی برمی‌گردد، جایی که بررسی‌ها نشان می‌دهد دولت سیزدهم در این بخش هم بدهی‌های کلانی به بار آورده است.

طبق آمارها، در تیرماه ۱۴۰۰ و آخرین روزهای فعالیت دولت دوازدهم، بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی ۲۱۲ هزار میلیارد تومان بود که ۱۶۳٫۷ هزار میلیارد تومان از آن بدهی دولت ۲۷٫۶ هزار میلیارد تومان، بدهی شرکت‌های دولتی به بانک مرکزی بود و رقم کل این بدهی اما در بهمن ۱۴۰۲ به ۳۹۰ هزار میلیارد تومان رسید که ۳۰۲ هزار میلیارد تومان از آن، سهم بدهی دولت به بانک مرکزی بود.

تشدید این وضعیت بدهی دولت در موضوع بدهی به شبکه بانکی محسوس‌تر است به طوری که دولت سیزدهم، زمانی روی کار آمد که بدهی دولت و شرکت‌های دولتی به شبکه بانکی ۶۴۴ هزار میلیارد تومان بود اما این رقم در طول کمتر از ۳ سال بیش از دو برابر شد و به یکپارز ۳۰۹ هزار میلیارد تومان رسید و آنگونه که آمار و ارقام بدهی دولت سیزدهم تا پایان بهمن ماه منتشر شده، به احتمال بسیار زیاد، این ارقام در زمان پایان دولت، بیشتر از اعداد ذکر شده خواهند بود.